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L"alphabet

Ce Dd Ee Ff

(clown)  (undinosaure) (unéléphant) (une fleur) (une grand-maman)

£ @
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(unhélicoptére)  (un igloo)  (un jaguar) (un kangourou) (un lion) (une motocyclette) (un nid)
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(une orange) (unparachute)  (une question) (un rhinocéros) (un serpent) (untigre) (une unicorne)
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Ww XX Yy

(un vase) (un wagon)  (un xylophone) (un yoyo) (un zébre)
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prononciation Les accents
la/ é accent aigu
/bel a accent grave
Isel 0 accent circonflexe
/de/ é tréma

eV G cédille

/ef]

/zel

/afl
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/31/
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lel/
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/1 grek/

[zed/



Tableau recapitulatif - le présent de 1" indicatif

Terminaizons au singplier  Marcher : -e, -es, e

Terminaizons aw ploriel :

Avoir, étra, aller excepiés

1¥ groupe : -er

-ohs. -2z, -ent

2% groupe : -ir

3% groupe : -ir, -oir, -1e

Finir - -is, -13, -it ~ Sortir, courir - 5, 5, 1

1550605,
-15zent

T Owvrnir, offfir - e, es, e
~ Pouvotr, vouloir - x x_ t
” Prendre. coudre - ds_ ds, d
" battre, mettre - ts_ ts_ t

-133e7, -ons, -ez, -ent et particularités des
verbes faire (vous faites) et dire
(vous dites).




Slovesa se zmenou

acheter promener appeler

je/]J achete promene appelle

tu achetes promenes appelles

il / elle / on achete promene appelle
nous achetons promenons appelons
VOus achetez promenez appelez
ils / elles achetent promenent appellent




Slovesa zvratna
(verbes pronominaux, verbes réflexifs)

se promener s'appeler
je me/ m' je me promene je m'appelle
tu te / t tu te promenes tu t'appelles
il / elle /on se /s il se promene elle s'appelle
nous nous NOUS NOUS promenons Nous nous appelons
VOUS VOUS VOUS VOUS promenez [Vous vous appelez
ils / elles se /s ils se promenent elles s'appellent




Slovesa zvratna
(verbes pronominaux, verbes réflexifs)

Pronoms de sujet | Pronoms réflexifs se promener s'appeler
je me/ m' me promene m'appelle
tu te/t te promenes t'appelles

il / elle / on se/s’ se promene s'appelle
nous nous nous promenons nous appelons
VOus vous VOUS promenez vous appelez

ils / elles se/s se promenent s'appellent




Cislovky

DU E WK -~

30

50
60
70
80
90

Z€ro
un
deux
trois
quatre
cing
SiX
sept
huit
neuf

trente

quarante
cinquante
soixante
soixante-dix
quatre-vingts
quatre-vingt-dix

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

31
41
51
61
71
81
91

dix

onze
douze
treize
quatorze
quinze
seize
dix-sept
dix-huit
dix-neuf

trente et un
quarante et un
cinquante et un
soixante et un
soixante et onze
quatre-vingt-un
quatre-vingt-onze

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

32
42
52
62
72
82
92

vingt

vingt et un
vingt-deux
vingt-trois
vingt-quatre
vingt-cing
vingt-six
vingt-sept
vingt-huit
vingt-neuf

trente-deux
quarante-deux
cinquante-deux
soixante-deux
soixante-douze
quatre-vingt-deux
quatre-vingt-douze



Stara i1 nova slovicka

un piment

\

une tomate

Mon Marapon
vk.com/mon_maW Q - p/eﬁ‘r pois £ :




Stara i1 nova slovicka

) Les LEGumEs

A. une courgette

B. un choux de Bruxelles
C. un oignon

D. un poireau

E. un choux-fleur

F. une endive
G. une tomate

H. une aubergine

|. un navet

J. un radis
K. une pomme de terre

L. un piment rouge

B Les LecunEs

A. une courgette ... E.un choux-fleur
B. un choux de Bruxelles ..... F.une endive
C.unoignon ... G. une tomate
D.unpoireau ... H. une aubergine

I. un navet
J. un radis
K. une pomme de terre

L. un piment rouge

- LES EXERCICES D’IMAGIERS.NET




Stara i1 nova slovicka

Sergio . Alfaro

Un sachet de bonbons  Un bocal d’olives

JuS
\ DE POMME

Une canette de  Une brique de  Une bouteille de

coca Jus vin

Un paquet de riz



Nova slovicka

le chocolat une tablette (de) une boite (de) changer rose
le café une bouteille (de) une tasse (de) habiter blanc, blanche
le riz un kilo((é]er)amme) une assiette (de) visiter bleu, bleue
le fromage un litre (de) grand, e effacer noir, noire
penser un verre (de) petit, e vendre vert, verte




Nekolik dalsich sloves

Pronoms faire savoir aller écrire voir
je fais sais vais j'écris VOIS
tu fais sais vas tu écris Vois

il / elle / on fait sait va il écrit voit
nous faisons savons allons nous ecrivons voyons
vOus faites savez allez VOus écrivez voyez

ils / elles font savent vont ils écrivent voient




Par vet na preklad

 Le garage ... grand.

 La voiture ... petite.

 La banane n'... rouge.

* Vous ... 13 aubergines.

* Pierre ... 13 ans.

* Elles ... petites.

* Nous ... un veélo.

* Je ... francaise.

* Claire (manger) un bonbon.

* Lucien (acheter) des bonbons.

petit

grand

la voiture

I'an (un an)

un velo / une bicyclette
francais(e)

manger



Par vet na preklad (ukol)

la couleur
 Elsa (aimer) la couleur rose. tres
« Vous ... un trés beau sourire. beau, belle
. le sourire
* Nous ... tres chaud. T
e Julie ... charmante. charmant(e)
. . . la faim
. | |
Je (') ... tr\es fal.m. T~
* Vous ... tres soif! le bois
* On (camper) dans les bois. anglais(e)
camper

* Nous (parler) anglais. Scsey
* VVous ne (parler) pas assez fort. fort(e)



Par vet na preklad (ukol)

 Bravo, tu ... a I'heure. « Comment tu (s'appeler)?

« C'... mon anniversaire, J'... 18 ans. Je (peser) le sucre.

 Tu ... peur, tu ... tout blanc. Est-ce que vous (boire) un thé?

|| ... midi, vous ... faim. Mon amie (savoir) jouer du piano.
* |lIs ... de la chance. La journée (commencer) bien.

* Je (penser), donc je .... (Descartes) Je (se cacher) sous le lit.

* Vous (voyager) en train. Le singe (se gratter) la tete.

lIs n'(habiter) pas ici. * Jean Pierre (aimer) faire les courses.
Est-ce que tu (apprendre) le francais?+ Helene (chanter) dans la salle de

Je ne (comprendre) pas. bam: \
Le garcon (aller) a I'école. ’ %@Eeﬂieguexngamfesseur est tres



